[image: ]

НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Емельяновского района Красноярского края

                                     РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]13.08.2018г.                                                с. Никольское                                            № 31-36Р

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Никольского сельсовета за 2017 год
       В соответствии со ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 246.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Никольского сельского Совета депутатов от 24.10.2013 г. № В45-114Р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Никольском сельсовете», руководствуясь Уставом муниципального образования Никольский сельсовет Емельяновского района Красноярского края, Никольский сельский Совет депутатов
 РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Никольского сельсовета за 2017 год, в том числе исполнение бюджета Никольского сельсовета за 2017 год:
- по доходам в сумме 10 749 686,05 руб;
- по расходам в сумме 9813771,13 руб.;
- исполнение бюджета с профицитом в сумме 935 914,92 руб.
2.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Никольского сельсовета за 2017 год со следующими показателями:
- доходов Никольского сельсовета, согласно приложению № 1 к настоящему решению. по кодам видом доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления;
- расходов Никольского сельсовета, согласно приложению № 2 к настоящему решению, по ведомственной структуре, по разделам и подразделам классификации расходов;
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4.Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете "Емельяновские веси".

 Председатель Никольского
 сельского Совета депутатов                                                                                  В.В. Романова

Глава Никольского сельсовета                                                                      А.Н. Нахаев

11

                                                                                                                     Приложение №1
                                                                                                                               к решению Никольского сельского Совета депутатов
от  г.  №

Отчет  по доходам бюджета за 2017 год

	Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код дохода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные
	% исполнения

	через финансовые органы
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Доходы бюджета — всего
	010
	×
	11 204 629,86
	10 749 686,05
	454 943,81
	95,94

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	1010201001
	1000
	110
	387 400,00
	420 195,00
	-32 795,00
	108,47

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

	182
	1010201001
	2100
	110
	-
	177,04
	-177,04
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	182
	1010201001
	3000
	110
	-
	240,96
	-240,96
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1010202001
	0000
	110
	100,00

	100,00
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	182
	1010202001
	3000
	110

	100,00
	-100,00
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	1010203001
	1000
	110
	2 900,00
	4 072,00
	-1 172,00
	140,41

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

	182
	1010203001
	2100
	110
	-
	60,65
	-60,65
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	182
	1010203001
	3000
	110
	-
	283,96
	-283,96
	-

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	1030223001
	0000
	110
	227 400,00
	209 468,77
	17 931,23
	92,11

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	1030224001
	0000
	110
	3 100,00
	2 126,53
	973,47
	68,60

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	1030225001
	0000
	110
	388 000,00
	338 755,08
	49 244,92
	87,31

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	1030226001
	0000
	110
	-48 700,00
	-40 569,16
	-8 130,84
	83,30

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	1060103010
	1000
	110
	335 400,00
	355 548,09
	-20 148,09
	106,01

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

	182
	1060103010
	2100
	110
	-
	5 199,11
	-5199,11
	-

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	1060603310
	1000
	110
	278 200,00
	233 818,23
	44 381,77
	84,05

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

	182
	1060603310
	2100
	110
	-
	4 581,55
	4581,55
	-

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	1060604310
	1000
	110
	6 217 500,00
	6 116 468,45
	101 031,55
	98,38

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

	182
	1060604310
	2100
	110
	-
	143 077,25
	-143077,25
	-

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (прочие поступления)

	182
	1060604310
	4000
	110
	-
	-8,31
	8,31
	-

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	834
	1080402001
	1000
	110
	1 000,00
	1 600,00
	-600,00
	160,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	834
	1110503510
	0000
	120
	100 000,00
	127 729,56
	-27 729,56
	127,73

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств районного бюджета

	834
	2021500110
	8017
	151
	498 600,00
	498 600,00
	0
	100,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	834
	2023511810
	0000
	151
	93 300,00
	92 826,43
	473,57
	99,49

	Субвенции бюджетам сельских   поселений на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий

	834
	2023999910
	7514
	151
	4 000,00
	0,00
	4000,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)

	834
	2024999910
	1021
	151
	69 242,00
	69 242,00
	0,00
	100,00

	Иные межбюжетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на повышение размеров оплаты труда основного и администратично-управленческого персонала учреждения культуры, подведомственных муниципальным органам управления в области культуры

	834
	2024999910
	1046
	151
	11 072,19
	11 072,19
	0
	100,00

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	834
	2024999910
	7412
	151
	28 149,00
	28 149,00
	0
	100,00

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	834
	2024999910
	7508
	151
	741 139,00
	741 139,00
	0
	100,00

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	834
	2024999910
	7509
	151
	1 268 232,67
	1 268 232,67
	0
	100,00

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий за счет средств, полученных за содействие развитию налогового потенциала

	834
	2024999910
	7745
	151
	481 095,00
	0,00
	481 095,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на обеспечение сбалансированности бюджетов

	834
	2024999910
	8018
	151
	117 500,00
	117 500,00
	0
	100,00

Приложение № 2
к решению Никольского сельского Совета депутатов
от г. №.
Отчет по расходам бюджета за 2017 год бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

	№ строки
	Наименование показателя бюджетной классификации
	Раздел-подраздел
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения
	% исполнения

	1
	Общегосударственные вопросы
	0100
	3749063,32
	3172656,55
	576406,77
	84,63

	2
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	584310,00
	572354,62
	11955,38
	97,95

	3
	Функционирование Правительства Российской Федерации высших исполнительных органов государственной власти Российской Федерации, местных администраций
	0104
	2777280,32
	2212828,93
	564451,39
	79,68

	4
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	14200,00
	14200,00
	0,00
	100,00

	5
	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	373273,00
	373273,00
	0,00
	100,00

	6
	Национальная оборона
	0200
	93300,00
	91900,32
	1399,68
	98,50

	7
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	93300,00
	91900,32
	1399,68
	98,50

	8
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	1005954,44
	926292,67
	79661,77
	92,08

	9
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	2000,00
	-
	2000,00
	0,00

	10
	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	1003954,44
	926292,67
	77661,77
	92,26

	11
	Национальная экономика
	0400
	2175762,93
	2145830,36
	29932,57
	98,62

	12
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	2114304,24
	2084371,67
	29932,57
	98,58

	13
	Другие вопросы в области нац.экономики (софинансирование)
	0409
	61458,69
	61458,69
	0,00
	100,00

	14
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	1745881,24
	1556385,04
	189496,2
	89,15

	15
	Жилищное хозяйство
	0501
	973,68
	973,68
	0,00
	100,00

	16
	Благоустройство
	0503
	1744907,56
	1555411,36
	189496,62
	89,14

	17
	Культура, кинематография
	0801
	2369941,19
	1813236,19
	656385,00
	76,51

	18
	Социальная политика
	1000
	12170,00
	12170,00
	0,00
	100,00

	19
	Выплата пенсии
	1001
	12000,00
	12000,00
	0,00
	100,00

	20
	Другие вопросы в области социальной политики
	1006
	170,00
	170,00
	0,00
	100,00

	21
	Физическая культура и спорт
	1102
	193830,00
	0,00
	193830,00
	0,00

	22
	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	1403
	95300,00
	95300,00
	0,00
	100,00

	Итого расходов

	11441203,12
	9813771,13
	1627431,99
	85,78

image1.png